la seva part, es compromet a entregar-li el primer any mil sous 
equivalents a vint unces d’or de Barcelona i, a partir del segon any, 
cent mancusos fins que pugui donar-li cent modis de terra.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 902, Car. 2110.
 B.  Resumen, doc. 82.

In nomine Dei. Hec est conueniencia qui est facta inter Ar-
nallus Mironi de Tost et Arnallus Petro de Ponts. Est eciam iam 
dictus Arnallus suo omine comendatus de supradicto Arnallo; et 
prefatus Arnallus conuenit dare ad iam1 dicto Arnallo per isto 
primo anno2 solidos mille qui sunt in numero de uncias XXi de 
auro de Barchinona. Et de primo anno in antea tantum de suo 
qui sit in numero de centum macosos per unoquoque anno usque 
quod ei posit dare terram3 centum modios. Et iam1 dictus Arnaldus 
conuenit ad iam1 dicto Arnallo ut siet in suo ominatico et in sua 
fidelitate, et ut non exeat de hoc, et quod sit ei in adiutorium4 
contra cunctos omines exceptus comite Ermengaudo, et [...],5 et 
ut seruiat ei sicut omo debet facere ad suo seniore, et quod al-
berget6 cum eo in cunctas ostes et caualcadas, exceptus illas quas 
ei uetauerit iamdicto comite; et in illas hostes et caualcadas, ubi 
fuerit cum eo, accipiat suo seruicio, sicut omo debet facere ad suo 
seniore. Et hoc totum predictum conuenit iamdictus Arnaldus ut 
teneat et faciat sine engan. Et predicto auere sit datum in caual-
lis et mulis et als pergis. Et, quando iam dictus Arnallus dederit 
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terram3 a predicto Arnaldo, conuenit predictus Arnaldus ut iuret7 
fidelitatem et sacramentum ad iam1 dicto Arnaldo, qualem homo 
iurat8 ad suo seniore. 

Actum est hoc II kalendas octuber ano XI regis Filipo.
+num Arnaldus Miro. +num Arnallus Petro. Qui hanc conue-

nienciam rogauimus scribere et firmauimus et testes ad firmandum 
tradimus. +num Bernard Trasuer. +num Dalmac Bernard. +num 
Berenger Bernard. +num Arnald Oromis. +num Remon Berenger. 
+num Guillelm Bernard. +num Berenger Remon de Tapolad. +num 
Bernard Erim.

Guillelmus, sacerdos, qui hanc conueniencia rogatus scripsit 
+ et in predicto die et anno.

1. gam.  2. Ano.  3. Teram.  4. adgutorium.  5. Hi ha unes paraules 
esborrades al text.  6. Arberget.  7. guret.  8. gurat.
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[1068-1072]
Gosbert, fill d’Ermengarda, presta vassallatge a Arnau Mir de Tost pels 

feus que té d’aquest.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 976, Car. 2177.
 B.  Resumen, doc. 23.

Iuro ego, Gozberto, filio Ermengards, ad te Arnallo, filio de 
Sancia, que de ista ora in antea fidelis ero ad te, Arnallo supras-
cripto, sine fraude et sine male ingenio et sine ulla decepcione, per 
directa fide, quomodo homo debet essere ad suo seniore; et ego, 
Gozberto suprascripto, non decebre Arnallo supra1 scripto de sua 
uita nec de suis membris, neque de suis kastris uel kastellos, ermos 
uel condirectos, nec de suos puios uel rocas, neque de ipsa terra 
quam Arnallo suprascripto hodie abet uel in antea acaptara. Et 
ego, Gozberto suprascripto, ista omnia2 suprascripta non la tollere 
ad Arnallo suprascripto nec non len tolre, nec ego, nec homine 
nec homines, nec femina nec feminas, per meum consilium neque 
per meum ingenium. Et ego, Gozberto suprascripto, adiutor ero 
ad Arnallo suprascripto ista omnia suprascripta ad tenere et ad 
defendere contra cunctos homines aut homine, feminas aut femi-
na, quos ad Arnallo suprascripto tollere uoluerint aut tulerint ista 
omnia suprascripta aut de ista omnia suprascripta, unde Arnallo 
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suprascripto me, Gozberto suprascripto, comenra per nomine de 
iste sacramento aut per se ipsum, aut per suos missos uel mis-
so; et ego, Gozberto suprascripto, comomenir no men uedare, et 
istum adiutorio sine engan lo fare, me sciente. Et, si ad Arnallo 
suprascripto mors aduenit et ego, Gozbertus suprascripto, uiuus 
sum, ad cui Arnallo suprascripto dubitauerit uel laxauerit ipsos 
kastros uel kastro uel ipsa terra quos ego tenuerim per feuo de 
Arnallo suprascripto ad illum die qui Arnallo suprascripto mor-
tuus fuerit, ad illos aut ad illo en tendre et atendre et ad illos 
o ad illo men comendare, et per illorum manum aprendere et 
fidelitatem los eniurare, et talem fidelitatem los en fare, quomodo 
homo debet facere ad suum seniore. Et hoc fare infra ipsos XXX 
dies primos uenientes, quos ego sciero quo Arnallus suprascriptus 
mortuus fuerat.